
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van het 

Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen en de bijbehorende 

registers (3e wijziging) (Besluit tot wijziging van het Algemeen 

bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2020 en de bijbehorende registers 

(3e wijziging)) 

  

  

Ons kenmerk: 396757 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen, ieder 

voor zover het hem toekomende bevoegdheden betreft, 

  

gelet op het Burgerlijk Wetboek, de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen 

houdende bepalingen over de wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 

en de bijbehorende registers (3e wijziging) (Besluit tot wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit 

gemeente Zutphen 2020 en de bijbehorende registers (3e wijziging)) 

  

  

Artikel  I Wijziging regeling 
Het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 1, onder h, wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

h. leerplichtambtenaar: de ambtenaar aangewezen als leerplichtambtenaar. 

In de dagelijkse praktijk wordt de leerplichtambtenaar geduid met de titel 

leerplichtconsulent; 

h. leerplichtambtenaar: de ambtenaar aangewezen als 

leerplichtambtenaar; 

  

B. In artikel 2 wordt toegevoegd een derde lid: 

  

Nieuwe tekst 

De gemandateerde neemt bij de uitoefening van de bevoegdheid het vier-ogen-principe (collegiale consultatie) in acht. 

    

C. Artikel 6, wordt gewijzigd als volgt: 

    

  Nieuwe tekst Oude tekst 

Artikel 6 Ondermandaat Artikel 6 Ondermandaat 

1. 1. De gemeentesecretaris kan de aan hem gemanda- 

teerde bevoegdheden, zonder schriftelijk akkoord 

van de mandaatgever, mandateren (ondermandaat). 

De gemeentesecretaris kan de aan hem gemandateerde 

bevoegdheden, zonder schriftelijk akkoord van de man- 

daatgever, mandateren (ondermandaat). 

2. 2. Een teamleider kan de aan hem gemandateerde bevoegd- 

heden na en met schriftelijk akkoord van de gemeentese- 

cretaris mandateren aan een medewerker, voor zover 

deze bevoegdheden verband houden met de aan de me- 

dewerker en/ of het aan het team toebedeelde takenpakket 

(ondermandaat). 

Een teamleider kan de aan hem gemandateerde be- 

voegdheden na en met schriftelijk akkoord van de 

gemeentesecretaris mandateren aan een medewer- 

ker, voor zover deze bevoegdheden verband houden 

met de aan de medewerker en/ of het aan het team 

toebedeelde takenpakket (ondermandaat). 

3. 3. Het ondermandaat omvat ook de ondertekening van 

de in mandaat genomen besluiten. 

3.  De medewerker neemt bij de uitoefening van het on- 

dermandaat het vier-ogen-principe (collegiale consultatie) 

in acht. 

Nr. 524114 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 1 



4. Het bepaalde in dit artikel is ook van toepassing op 

het verlenen van volmacht, opdracht en machtiging. 
4. Het ondermandaat omvat ook de ondertekening van de 

in mandaat genomen besluiten. 

5. Het bepaalde in dit artikel is ook van toepassing op het 

verlenen van volmacht, opdracht en machtiging. 

  

    

    

Artikel  II 
De bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2020 behorende registers worden als 

volgt gewijzigd: 

  

A. Register 01 wordt vervangen door het volgende register: 

01 BEVOEGDHEDENREGISTER BURGEMEESTER EN WETHOUDER (BURGEMEESTER EN WETHOUDER) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies of voor- 
waarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen de 
artikelen 

He- 
le 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

re- 
ge- 
ling 

Overeenkomsten, privaat- en publiekrechtelijke procedures 1.1 

burgemees- 

ter 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot een privaatrechtelij- 

ke rechtshandeling en ter zake 

vertegenwoordigen van de ge- 

meente buiten rechte 

1.1.1 ° voor zover beho- 

rend tot zijn porte- 

feuille wethouder 

machtiging ° besluit moet voor 

ondertekening ge- 

meld worden in een 

collegevergadering 

° met, voor zover van 

toepassing, inacht- 

neming van het in- 

koop- en aanbeste- 

dingsbeleid en de 

budgethoudersrege- 

ling 

° met uitzondering 

van arbeidsovereen- 

komsten en overeen- 

komsten van op- 

dracht voor dien- 

sten (inhuur van 

personeel), al dan 

niet voor (on)bepaal- 

de tijd 

burgemees- 

ter 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, 

onder e. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot het namens de ge- 

meente of het gemeentebestuur 

voeren van een rechtsgeding, 

bezwaarprocedure of een admi- 

1.1.2 ° voor zover beho- 

rend tot zijn porte- 

feuille wethouder 

machtiging ° tot in alle instanties 

nistratief beroepsprocedure, of 

handelingen ter voorbereiding 

daarop te verrichten en ter zake 

° zowel verwerend 

als eisend 

vertegenwoordigen van de ge- 

meente in en buiten rechte dan 

wel het gemeentebestuur 

Onderwijs 1.2 

enkel en allen als kan wor- 

den ingestemd met het 

concept 

wethouder, 

met in de 

portefeuille 

onderwijs 

college mandaat 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

Art. 18a, lid 

9, WPO 

Art. 17a, lid 

9, WVO 

op overeenstemming gericht 

overleg voeren over ondersteu- 

ningsplan en verklaren dat hier- 

over overeenstemming is bereikt 

1.2.1 

Strafrecht 1.3 

wethouder burge- 

meester 

opdracht 

machtiging 

vaststellen dat personen zich 

wederrechtelijk in een voor de 

1.3.1 

openbare dienst bestemd lokaal 

bevinden en vorderen dat zij de- 

ze verlaten, als bedoeld in artikel 

139, eerste lid WvSr 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 2 



wethouder burge- 

meester 

opdracht 

machtiging 

doen van aangifte van een straf- 

baar feit 

1.3.2 

wethouder burge- 

meester 

opdracht 

machtiging 

voegen als benadeelde partij in 

een strafzaak 

1.3.3 

  

B. Register 02 wordt vervangen door het volgende register: 

02 BEVOEGDHEDENREGISTER GEMEENTESECRETARIS EN ADJUNCT DIRECTEUR (GEMEENTESECRE- 

TARIS EN ADJUNCT DIRECTEUR) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies of voorwaarden Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

Algemene wet bestuursrecht 2.1 

gemeentese- 

cretaris 

college mandaat 

machtiging 

titel 9.1, 

m.u.v. 

9:12a 

behandelen van een klacht 2.1.1 

adjunct direc- 

teur 

Overeenkomsten, privaat- en publiekrechtelijke procedures 2.2 

Bij gemeentesecretaris en adjunct 

directeur: 

gemeentese- 

cretaris 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 

1, onder 

d. en 171 

Gem.wet 

besluiten tot een privaatrech- 

telijke rechtshandeling en ter 

zake vertegenwoordigen van 

de gemeente buiten rechte 

2.2.1 

adjunct direc- 

teur 
° inclusief onderhandelen 

machtiging ° met, voor zover van toepas- 

sing, inachtneming van het 

inkoop- en aanbestedingsbe- 

leid en de budgethoudersrege- 

ling 

° inclusief deelnemen aan me- 

diation 

° voor zover niet in andere re- 

gisters deze bevoegdheid 

specifiek is verleend 

° behorend tot het werkterrein 

van het eigen domein 

° met uitzondering van arbeids- 

overeenkomsten en overeen- 

komsten van opdracht voor 

diensten (inhuur van perso- 

neel), al dan niet voor (on)be- 

paalde tijd 

° de opdrachtwaarde voor leve- 

ringen/ diensten is > € 

30.000,- (excl. BTW) 

° de opdrachtwaarde voor wer- 

ken is > € 50.000,- (excl. BTW) 

° inclusief onder meer het ma- 

ken van afspraken over een 

betalingsregeling, het wel of 

niet verlenen van uitstel van 

betaling, het wel of niet over 

gaan tot invordering, dan wel 

het (deels) oninbaar verklaren 

van een vordering evenals het 

uitoefenen van bevoegdhe- 

den op grond van de Faillisse- 

mentswet na verkregen ad- 

vies van team Administratie 

gemeentese- 

cretaris 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 

1, onder 

e. en 171 

Gem.wet 

besluiten tot het namens de 

gemeente of het gemeente- 

bestuur voeren van een 

rechtsgeding, bezwaarproce- 

2.2.2 ° tot in alle instanties 

° zowel verwerend als eisend 
adjunct direc- 

teur machtiging 

dure of een administratief 

beroepsprocedure, of hande- 

lingen ter voorbereiding 

daarop te verrichten en ter 

zake vertegenwoordigen van 

de gemeente in en buiten 

rechte dan wel het gemeen- 

tebestuur 

Strafrecht 2.3 

gemeentese- 

cretaris 

burge- 

meester 

opdracht 

machtiging 

vaststellen dat personen zich 

wederrechtelijk in een voor 

2.3.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 3 



adjunct direc- 

teur 

de openbare dienst bestemd 

lokaal bevinden en vorderen 

dat zij deze verlaten, als be- 

doeld in artikel 139, eerste 

lid WvSr 

gemeentese- 

cretaris 

burge- 

meester 

opdracht 

machtiging 

doen van aangifte van een 

strafbaar feit 

2.3.2 

adjunct direc- 

teur 

gemeentese- 

cretaris 

burge- 

meester 

opdracht 

machtiging 

voegen als benadeelde partij 

in een strafzaak 

2.3.3 

adjunct direc- 

teur 

Subsidie 2.4 

Bij adjunct directeur: gemeentese- 

cretaris 

college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Algemene subsidieverorde- 

ning en op basis hiervan 

2.4.1 

° voor zover besluit is voorbe- 

reid onder zijn hiërarchische 

verantwoordelijkheid 

adjunct direc- 

teur vastgestelde nadere regels/ 

beleidsregels ° behorend tot het werkterrein 

van het eigen domein 

° bij verlening: subsidiebedrag: 

> € 100.000,- < € 250.000,- 

° bij vaststelling: subsidiebe- 

drag > € 100.000,- én voor zo- 

ver de vaststelling maximaal 

gelijk is aan of lager dan de 

verleende subsidie 

Bij adjunct directeur: gemeentese- 

cretaris 

college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van een 

(algemene of specifieke) 

subsidieverordening of -rege- 

ling 

2.4.2 

° voor zover besluit is voorbe- 

reid onder zijn hiërarchische 

verantwoordelijkheid 

adjunct direc- 

teur 

° behorend tot het werkterrein 

van het eigen domein 

° bij verlening: subsidiebedrag: 

> € 100.000,- < € 250.000,- 

° bij vaststelling: subsidiebe- 

drag: > € 100.000,- én voor 

zover de vaststelling maxi- 

maal gelijk is aan of lager dan 

de verleende subsidie 

gemeentese- 

cretaris 

college opdracht 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

ondertekenen van besluiten 

op grond van de Algemene 

subsidieverordening en op 

2.4.3 ° voor zover besluit is genomen 

door het bevoegde bestuurs- 

orgaan dan wel de bevoegde 

functionaris 

adjunct direc- 

teur basis hiervan vastgestelde 

nadere regels/ beleidsregels 

alsmede ondertekenen van Bij adjunct directeur 
besluiten op grond van (alge- °. voor zover behorend tot het 

werkterrein van het eigen do- 

mein 

mene of specifieke) subsidie- 

verordening of -regeling 

gemeentese- 

cretaris 

college mandaat 

volmacht 

4:36 Awb 

en 171 

Gem.wet 

besluiten tot het aangaan 

van een overeenkomst en ter 

zake vertegenwoordigen van 

de gemeente buiten rechte 

2.4.4 ° met inachtneming van de in- 

structies of voorwaarden die 

behoren bij de bevoegdheid, 

zoals bedoeld in 2.5.1 en 2.5.2 

adjunct direc- 

teur 

opdracht 

machtiging 

  

C. Register 04 wordt vervangen door het volgende register: 

04 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAMLEIDER EN MEDEWERKER 

  

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies of voorwaar- 
den 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

He- 
le 
re- 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

ge- 
ling 

Algemeen 4.1 

teamleider college machtiging in ontvangst nemen van inge- 

komen post en (elektroni- 

sche) berichten 

4.1.1 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging sturen van een ontvangstbe- 

vestiging 

4.1.2 

medewerker 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 4 



burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging verstrekken van inlichtingen 4.1.3 ® indien en voor zover 

de inlichtingen betrek- 

king hebben op het 

werkterrein van het ei- 

medewerker burgemees- 

ter 

gen team, met uitzon- 

dering van team Pu- 

bliekszaken 

teamleider college machtiging verstrekken wettelijk vereiste 

opgaven 

4.1.4 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging voeren van correspondentie 

in het kader van de voorberei- 

4.1.5 

medewerker burgemees- 

ter ding en afhandeling van een 

door of namens het gemeen- 

tebestuur te nemen of geno- 

men besluit, alsmede het ad- 

ministratief afhandelen hier- 

van 

teamleider college mandaat verdagen of verlengen van 

een beslistermijn 

4.1.6 ° indien en voor zover 

de wet, verordening, 

regeling, beleidsregel 

en/ of het besluit in 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

deze mogelijkheid 

voorziet 

teamleider college mandaat besluiten tot het indienen van 

een en/ of het feitelijk indie- 

4.1.7 

medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht nen van een aanvraag om 

machtiging vergunning, ontheffing, vrij- 

stelling, goedkeuring, mel- 

ding, etc. bij (besturen/ be- 

stuursorganen van) rijks-, 

provinciale, (eigen) gemeen- 

telijke overheid en alle andere 

instanties/ instellingen of be- 

sturen/ bestuursorganen 

teamleider college mandaat besluiten tot het indienen en/ 

of het feitelijk indienen van 

4.1.8 

medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht een aanvraag en/ of declara- 

machtiging tie inzake bijdrage/ subsidie / 

voorschot, etc. bij (besturen/ 

bestuursorganen van) rijks-, 

provinciale, (eigen) gemeen- 

telijke overheid en alle andere 

instanties/ instellingen of be- 

sturen/ bestuursorganen 

behorend tot het werkterrein 

van het eigen domein of team 

teamleider 

medewerker 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

besluiten tot het afgeven/on- 

dertekenen van een verkla- 

ring van geen bezwaar ter 

4.1.9 

machtiging ondersteuning van een subsi- 

dieaanvraag die ingediend 

wordt bij een ander overheids- 

orgaan 

teamleider college machtiging doen van opgave(n) voor de 

statistiek, waaronder onder 

meer het CBS 

4.1.10 

medewerker burgemees- 

ter 

Aansprakelijkheidstelling 4.2 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. 

(besluiten tot het) aansprake- 

lijk stellen van een derde 

4.2.1 

medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht en 171 

machtiging Gem.wet 

en 6:162 

BW 

bij aansprakelijkstelling boven 

het eigen risico en bij letsel-/ 

teamleider college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, 

onder d. 

en 171 

afhandelen van aansprakelijk- 

stelling 

4.2.2 

personenschade: in overleg 

met verzekeraar machtiging Gem.wet 

en 6:162 

BW 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. 

besluiten tot het aangaan van 

een vaststellingsovereen- 

4.2.3 ° enkel en alleen als de- 

ze budgethouder is medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

en 171 

Gem.wet 

komst bij een aansprakelijk- 

stelling en ter zake vertegen- 
° zowel in het geval de 

gemeente aansprake- 

lijk is gesteld als in het 

geval de gemeente 

en 6:162 

BW 

woordigen van de gemeente 

buiten rechte 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 5 



een derde aansprake- 

lijk heeft gesteld 

° bij aansprakelijkstel- 

ling boven het eigen 

risico en bij letsel-/ 

personenschade: in 

overleg met verzeke- 

raar 

Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) 4.3 

teamleider college mandaat 12 t/m 23 verstrekken van informatie 

aan betrokkene en derde(n) 

4.3.1 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

Bij teamleider: teamleider college mandaat 33 melden datalekken aan toe- 

zichthouder 

4.3.2 

burgemees- 

ter 

opdracht 

machtiging 
° indien en voor zover 

het datalek betrekking 

heeft op het werkter- 

rein van het eigen 

team 

° na overleg met de 

Functionaris Gegevens- 

bescherming 

bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan de CISO en FG 

teamleider college mandaat 34 melden datalekken aan betrok- 

kene(n) 

4.3.3 ° indien en voor zover 

het datalek betrekking 

heeft op het werkter- 

rein van het eigen 

team 

medewerker burgemees- 

ter 

opdracht 

machtiging 

° na overleg met de 

Functionaris Gegevens- 

bescherming 

Algemene wet bestuursrecht 4.4 

teamleider college opdracht 2:1, lid 2 verlangen schriftelijke mach- 

tiging 

4.4.1 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 2:3 doorzenden geschrift 4.4.2 

medewerker burgemees- 

ter 

Bij teamleider: teamleider college mandaat 3:4 afhandelen van een verzoek 

om nadeelcompensatie/ zui- 

ver schadebesluit 

4.4.3 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging ° vergoeding < € 

25.000,- 

Bij medewerker: 

° voor zover deze bud- 

gethouder is 

° vergoeding < € 

10.000,- 

teamleider college machtiging 3:6 vragen van advies aan der- 

den/ deskundigen en het 

4.4.4 

medewerker burgemees- 

ter hierbij aangeven binnen wel- 

ke termijn het advies wordt 

verwacht 

teamleider college mandaat 3:10 (besluiten tot het) toepassen 

van de uniforme openbare 

4.4.5 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 3:11, 

3:12, voorbereidingsprocedure en 

3:13, verder (administratief) afhan- 

3:14, delen ter uitvoering van dit 

besluit 3:15, 

3:17 

teamleider college machtiging 3:20 handelen in het kader van 

samenhangende besluiten 

4.4.6 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college mandaat 3:41, (algemene) bekendmakingen 

en mededeling van beschik- 

kingen en besluiten 

4.4.7 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 3:42, 

3:43 

teamleider college mandaat 4:1 t/m 

4:15 

(besluiten in het kader van 

het) behandelen van een 

4.4.8 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

aanvraag, het voorbereiden 

ervan alsook het nemen van 

een beschikking 

teamleider college mandaat 4:17 t/m 

4:20 

besluiten inzake dwangsom 

na ingebrekestelling 

4.4.9 

medewerker burgemees- 

ter 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 6 



teamleider college machtiging 4:20c bekendmaken en meedelen 

van beschikking van rechtswe- 

ge 

4.4.10 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college mandaat 4:20f verbinden van voorschriften 

aan een beschikking van 

4.4.11 

medewerker burgemees- 

ter rechtswege dan wel besluiten 

tot intrekken van een beschik- 

king van rechtswege 

teamleider college mandaat afd. 4.4.1 

en 4.4.2 

vaststellen, waaronder begre- 

pen de inhoud, van de ver- 

4.4.12 

medewerker machtiging 

plichting tot betaling, verzuim 

en wettelijke rente 

teamleider college machtiging 4:112 aanmanen van een schulde- 

naar 

4.4.13 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 4:113 in rekening brengen van een 

vergoeding voor de aanma- 

ning 

4.4.14 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 6:6 gelegenheid bieden een ver- 

zuim te herstellen in de be- 

zwaarfase 

4.4.15 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 6:14 schriftelijk bevestigen ont- 

vangst bezwaarschrift 

4.4.16 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 6:15 doorzenden bezwaarschrift 4.4.17 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 6:17 toezenden op de zaak betrek- 

king hebbende stukken aan 

gemachtigde 

4.4.18 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 6:19, lid 3 onverwijld meedelen nieuw 

besluit 

4.4.19 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 6:20, lid 2 meedelen besluit 4.4.20 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college mandaat 7:1a besluiten en handelen inzake 

rechtstreeks beroep 

4.4.21 ° indien en voor zover 

de teamleider of mede- 

werker het primaire 

besluit niet krachtens 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

mandaat heeft geno- 

men (artikel 10:3, lid 3 

Awb) 

teamleider college machtiging 7:2, lid 2 op de hoogte stellen van in- 

diener bezwaarschrift en be- 

4.4.22 

medewerker burgemees- 

ter langhebbenden van de gele- 

genheid tot horen 

teamleider college machtiging 7:3 afzien van het horen 4.4.23 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college machtiging 7:4, lid 2 

en lid 6 

ter inzage leggen bezwaar- 

schrift en op de zaak betrek- 

4.4.24 

medewerker burgemees- 

ter king hebbende stukken en de 

toepassing hiervan achterwe- 

ge laten 

teamleider college mandaat 7:5, lid 2 besluiten of het horen in het 

openbaar plaatsvindt 

4.4.25 

medewerker burgemees- 

ter 

teamleider college mandaat 7:6 horen van belanghebbenden, 

getuigen en deskundigen in 

de bezwaarfase 

4.4.26 ° horen mag niet plaats- 

vinden door de team- 

leider of medewerker 

die het primaire be- 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 7:8 

7:9 

sluit heeft voorbereid 

en/ of genomen 

teamleider college mandaat 7:10, lid 2 

t/m 5 

opschorten, verdagen c.q. 

uitstellen beslistermijn besluit 

op bezwaar 

4.4.27 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

teamleider college mandaat 7:10, lid 1 

en 7:11 

besluiten op bezwaar 4.4.28 ° mandaat geldt niet als 

de teamleider zelf het 

primaire besluit heeft 

voorbereid en/ of geno- 

men 

burgemees- 

ter 

machtiging 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 7 



teamleider college mandaat titel 9.1 

m.u.v. 

behandelen van een klacht 4.4.29 ° enkel en alleen bij een 

gedraging van een 

medewerker 

burgemees- 

ter 

machtiging 

artt. 

9:12a, 

9:13 en 

9:14 

Burgerlijk Wetboek 4.5 

teamleider college mandaat 3:317 stuiten verjaring rechtsvorde- 

ring 

4.5.1 

medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

machtiging 

opdracht 

Handhaving 4.6 

teamleider college mandaat 125 

Gem.wet, 

besluiten tot het opleggen 

van een bestuurlijke sanctie 

4.6.1 ° met betrekking tot alle 

wet- en regelgeving medewerker burgemees- 

ter titel 5.1 

en 5.3 

Awb 

(last onder bestuursdwang / 

last onder dwangsom, alsme- 

de het intrekken van een ver- 

° inclusief besluiten tot 

intrekken 

° voor zover het besluit 

is voorbereid onder 

zijn hiërarchische ver- 

antwoordelijkheid 

gunning, ontheffing, etc.), al 

dan niet op verzoek, alsmede 

besluiten tot gedogen 

° behorend tot het 

werkterrein van het ei- 

gen team 

teamleider college mandaat 5:25, lid 6 (besluiten tot) het vaststellen 

van de hoogte van de kosten 

4.6.2 

medewerker burgemees- 

ter gerelateerd aan het toepas- 

sen van bestuursdwang 

teamleider college mandaat titel 5.4 opleggen bestuurlijke boete 4.6.3 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

Mediation 4.7 

teamleider college mandaat besluiten over deelnemen 

mediation 

4.7.1 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

Bij een vaststellingsovereen- 

komst: 

teamleider college volmacht 

opdracht 

besluiten tot aangaan van 

een startovereenkomst en/ of 

vaststellingsovereenkomst 

4.7.2 

machtiging ° < € 25.000,- 

Overeenkomsten, privaat- en publiekrechtelijke procedures 4.8 

Bij teamleider en medewerker: teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. 

besluiten tot een privaatrech- 

telijke rechtshandeling en ter 

4.8.1 

medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 
° inclusief onderhande- 

len en 171 

Gem. wet 

zake vertegenwoordigen van 

de gemeente buiten rechte machtiging ° met, voor zover van 

toepassing, inachtne- 

ming van het inkoop- 

en aanbestedingsbe- 

leid en de budgethou- 

dersregeling 

° inclusief deelnemen 

aan mediation 

° voor zover niet in ande- 

re registers deze be- 

voegdheid specifiek is 

verleend 

° behorend tot het 

werkterrein van het ei- 

gen team 

° met uitzondering van 

arbeidsovereenkom- 

sten en (raam)overeen- 

komsten van opdracht 

voor diensten (inhuur 

van personeel), al dan 

niet voor (on)bepaalde 

tijd 

° voor zover het ziet op 

het aangaan en onder- 

tekenen van een deel- 

overeenkomst voor 

het afroepen van pro- 

ducten binnen een ge- 

sloten raamovereen- 

komst 

° door het afroepen van 

producten binnen een 

gesloten raamovereen- 

komst mag het be- 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 8 



schikbare budget niet 

overschreden worden 

° voor zover het ziet op 

het aangaan en onder- 

tekenen van aanvullen- 

de opdrachten/over- 

eenkomsten (meer- of 

minderwerk) met op- 

drachtnemers waar 

voor het betreffende 

project al een overeen- 

komst is aangegaan/ 

opdracht is verleend 

° de adjunct directeur 

wordt vooraf over de 

aanvullende opdracht 

geïnformeerd 

° door de aanvullende 

opdracht wordt het 

beschikbare krediet 

niet overschreden 

Bij teamleider: 

° de opdrachtwaarde 

voor leveringen/ dien- 

sten is > € 10.000,- < € 

30.000,- (excl. BTW) 

° de opdrachtwaarde 

voor werken > € 

10.000,- < € 50.000,- 

(excl. BTW) 

° inclusief onder meer 

het maken van afspra- 

ken over een betalings- 

regeling, het wel of 

niet verlenen van uit- 

stel van betaling, het 

wel of niet over gaan 

tot invordering, dan 

wel het (deels) onin- 

baar verklaren van een 

vordering evenals het 

uitoefenen van be- 

voegdheden op grond 

van de Faillissements- 

wet na verkregen ad- 

vies van team Admini- 

stratie 

Bij medewerker: 

° voor zover deze bud- 

gethouder is 

° de opdrachtwaarde 

voor leveringen/ dien- 

sten is < € 10.000,- 

(excl. BTW) 

° de opdrachtwaarde 

voor werken < € 

10.000,- (excl. BTW) 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder e. 

besluiten tot het namens de 

gemeente of het gemeentebe- 

4.8.2 ° inclusief mediation of 

beproeven van een 

minnelijke schikking 

medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

en 171 

Gem.wet 

stuur voeren van een rechts- 

geding, bezwaarprocedure of 

een administratief beroeps- 
° tot in alle instanties 

° zowel verwerend als 

eisend procedure, of handelingen ter 

voorbereiding daarop te ver- 

richten en ter zake vertegen- 
° voor zover niet in ande- 

re registers deze be- 

voegdheid specifiek is 

verleend 

woordigen van de gemeente 

in en buiten rechte dan wel 

het gemeentebestuur 

Reglement van Orde gemeenteraad 4.9 

teamleider college machtiging 3:35, lid 3 in kennis stellen vragensteller 

dat beantwoording niet bin- 

nen de termijn plaats vindt 

4.9.1 ° uitsluitend na overleg 

met portefeuillehou- 

der 

medewerker 

Strafrecht 4.10 

teamleider burgemees- 

ter 

opdracht 

machtiging 

vaststellen dat personen zich 

wederrechtelijk in een voor 

4.10.1 

medewerker 

de openbare dienst bestemd 

lokaal bevinden en vorderen 

dat zij deze verlaten, als be- 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 9 



doeld in artikel 139, eerste lid 

WvSr 

teamleider burgemees- 

ter 

opdracht 

machtiging 

doen van aangifte van een 

strafbaar feit 

4.10.2 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

opdracht 

machtiging 

voegen als benadeelde partij 

in een strafzaak 

4.10.3 

medewerker 

Subsidie 4.11 

Bij teamleider en medewerker: teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Algemene subsidieverorde- 

ning en op basis hiervan 

4.11.1 

medewerker machtiging ° voor zover besluit is 

voorbereid onder zijn 

hiërarchische verant- 

woordelijkheid 

vastgestelde nadere regels/ 

beleidsregels 

° behorend tot het 

werkterrein van het ei- 

gen team 

Bij teamleider: 

° bij verlening: subsidie- 

bedrag: > € 5.000,- < € 

100.000,- 

° bij vaststelling: subsi- 

diebedrag > € 5.000,- 

én voor zover de vast- 

stelling maximaal ge- 

lijk is aan of lager dan 

de verleende subsidie 

Bij medewerker: 

° voor zover deze 

(deel)budgethouder is 

° bij verlening: subsidie- 

bedrag < € 5.000,- 

° bij vaststelling: subsi- 

diebedrag < € 5.000,- 

én voor zover de vast- 

stelling maximaal ge- 

lijk is aan of lager dan 

de verleende subsidie 

Bij teamleider en medewerker: teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van een 

(algemene of specifieke) sub- 

sidieverordening of -regeling 

4.11.2 

medewerker machtiging ° voor zover besluit is 

voorbereid onder zijn 

hiërarchische verant- 

woordelijkheid 

° behorend tot het 

werkterrein van het ei- 

gen team 

Bij teamleider: 

° bij verlening: subsidie- 

bedrag: € 5.000,- < € 

100.000,- 

° bij vaststelling: subsi- 

diebedrag: > € 5.000,- 

én voor zover de vast- 

stelling maximaal ge- 

lijk is aan of lager dan 

de verleende subsidie 

Bij medewerker: 

° voor zover deze 

(deel)budgethouder is 

° bij verlening: subsidie- 

bedrag < € 5.000,- 

° bij vaststelling: subsi- 

diebedrag < € 5.000,- 

én voor zover de vast- 

stelling maximaal ge- 

lijk is aan of lager dan 

de verleende subsidie 

teamleider college opdracht hele 

rege- 

ling 

ondertekenen van besluiten 

op grond van de Algemene 

subsidieverordening en op 

4.11.3 ° voor zover besluit is 

genomen door het be- 

voegde bestuursor- 

gaan dan wel de be- 

voegde functionaris 

medewerker 

medewerker 

Subsidiebu- 

reau 

machtiging 

basis hiervan vastgestelde 

nadere regels/ beleidsregels 

alsmede ondertekenen van 

besluiten op grond van (alge- Bij teamleider: 
mene of specifieke) subsidie- 

verordening of -regeling 
° voor zover behorend 

tot het werkterrein van 

het team 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 10 



Bij medewerker: 

° voor zover behorend 

tot het werkterrein van 

het team 

teamleider college mandaat 4:36 Awb 

en 171 

Gem.wet 

besluiten tot het aangaan van 

een overeenkomst en ter zake 

vertegenwoordigen van de 

gemeente buiten rechte 

4.11.4 ° met inachtneming van 

de instructies en voor- 

waarden die behoren 

bij de bevoegdheid, 

medewerker volmacht 

opdracht 

machtiging 

zoals bedoeld in 4.11.1 

en 4.11.2 

Wet open overheid 4.12 

teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op verzoeken om 

informatie en het feitelijk 

verstrekken van informatie 

4.12.1 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

Wet hergebruik van overheidsinformatie 4.13 

teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Wet hergebruik van over- 

heidsinformatie 

4.13.1 

medewerker burgemees- 

ter 

machtiging 

Wetboek van burgerlijke Rechtsvordering 4.14 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging 111 in ontvangst nemen van een 

exploot van dagvaarding 

4.14.1 

medewerker 

college 

  

D. Register 10 wordt vervangen door het volgende register: 

10 BEVOEGDHEDENREGISTER DOCUMENTAIR INFORMATIEBEHEER (DIB) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

Hele rege- 
ling 

Omschrijving be- 
voegdheid 

Archiefwet 1995 10.1 

Bevoegdheid is tevens 

verleend aan team 

RAZ 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele regeling 

m.u.v. art. 15, 

lid 1 en 32, lid 3 

besluiten op grond van 

de Archiefwet 1995 

10.1.1 

Archiefbesluit 1995 10.2 

Bevoegdheid is tevens 

verleend aan team 

RAZ 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele regeling besluiten op grond van 

het Archiefbesluit 1995 

10.2.1 

Archiefverordening 10.3 

Bevoegdheid is tevens 

verleend aan team 

RAZ 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele regeling besluiten op grond van 

de Archiefverordening 

10.3.1 

Besluit Informatiebeheer 10.4 

teamleider college mandaat hele regeling besluiten op grond van 

het Besluit Informatiebe- 

heer 

10.4.1 

medewerker machtiging 

  

E. Register 13 wordt vervangen door het volgende register: 

13 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM GELREWERKT! (Team Gelrewerkt!) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen 
de ar- 

Hele rege- 
ling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

tike- 
len 

Participatie 13.1 

Participatiewet 13.1.1 

teamlei- 

der 

college mandaat 

volmacht 

hele regeling besluiten op aanvragen, besluiten 

tot terugvordering en verhaal, 

13.1.1.1 ° bevoegdheid 

is tevens ver- 

leend aan 

team Inko- 

men 

opdracht 

machtiging 

opleggen van verplichtingen, on- 

derzoeken van aanvragen, inwin- 

nen van inlichtingen, etc. 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 11 



teamlei- 

der 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

art. 50 besluiten tot het aangaan van een 

hypotheek- of pandovereenkomst 

en het ter zake vertegenwoordi- 

13.1.1.2 ° bevoegdheid 

is tevens ver- 

leend aan 

team Inko- 

men 

machtiging gen van de gemeente in en buiten 

rechte 

Verzamelverordening werk en inkomen en bijbehorende beleidsvoorschriften, nadere regels/ beleidsregels 13.1.2 

teamlei- 

der 

college mandaat 

machtiging 

hele regeling besluiten op grond van de Verza- 

melverordening werk en inkomen 

13.1.2.1 ° bevoegdheid 

is tevens ver- 

leend aan 

team Inko- 

men 

gemeente Zutphen en de bijbeho- 

rende beleidsvoorschriften, nade- 

re regels/ beleidsregels 

Wet IOAW 13.1.3 

teamlei- 

der 

college mandaat 

volmacht 

hele regeling 

m.u.v. art. 

43, lid 2 

besluiten op aanvragen, besluiten 

tot terugvordering en verhaal, 

opleggen van verplichtingen, on- 

13.1.3.1 °. bevoegdheid 

is tevens ver- 

leend aan 

team Inko- 

men 

opdracht 

machtiging derzoeken van aanvragen, inwin- 

nen van inlichtingen, etc. 

Wet IOAZ 13.1.4 

teamlei- 

der 

college mandaat 

volmacht 

hele regeling 

m.u.v. art. 

43, lid 2 

besluiten op aanvragen, besluiten 

tot terugvordering en verhaal, 

opleggen van verplichtingen, on- 

13.1.4.1 ° bevoegdheid 

is tevens ver- 

leend aan 

team Inko- 

men 

opdracht 

machtiging derzoeken van aanvragen, inwin- 

nen van inlichtingen, etc. 

Sociale werkvoorziening 13.2 

Wet sociale werkvoorziening 13.2.1 

teamlei- 

der 

college mandaat 

machtiging 

hele regeling besluiten op grond van de Wet 

sociale werkvoorziening en aan- 

verwante wet- en regelgeving 

13.2.1.1 

  

F. Register 14 wordt vervangen door het volgende register: 

14 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM GRONDZAKEN EN VASTGOED (GenV) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies of voorwaarden Aan Van Rechtsfiguur Alleen de 

artikelen 

Hele 

rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Ecopremieregeling Revelhorst III (beeld- en kwaliteitsplan Revelhorst III) 14.1 

teamleider college mandaat besluiten op grond van de 

Ecopremieregeling Revel- 

horst III 

14.1.1 ° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

intern adviseur 

A en B 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

machtiging 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Gemeentelijke schoolruimten, gymnastieklokalen, sport- en recreatieaccommodaties 14.2 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het verhuren en 

in gebruik geven van gemeen- 

14.2.1 ° tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 25.000,- 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

telijke schoolruimten, gym- 

nastieklokalen, sport- en recre- 

atieaccommodaties en ter za- 
° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring A 

ke vertegenwoordigen van de 

gemeente buiten rechte °. teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het kortlopend 

(incidenteel) verhuren en in 

14.2.2 ° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring B 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

gebruik geven van gemeente- 

lijke sport- en recreatieaccom- 

modaties en ter zake vertegen- 

woordigen van de gemeente 

buiten rechte 

Kadastrale handelingen voor grond uitgifte en/of verwerving 14.3 

teamleider college mandaat besluiten tot het verlenen van 

een machtiging aan de land- 

14.3.1 

medewerker burge- 

meester 

volmacht 

opdracht meter/ het kadaster om perce- 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 12 



machtiging len te vormen, te splitsen en/ 

of samen te voegen 

Overeenkomsten 14.4 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het al dan niet 

in erfpacht uitgeven, (ver)ko- 

14.4.1 ° tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 50.000,- per 

jaar 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

pen van c.q. het vestigen van 

een recht van opstal of een 

erfdienstbaarheid op gemeen- 

telijke eigendommen en ter 
° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid zake vertegenwoordigen van 

de gemeente buiten rechte ° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Bij besluiten tot een nieuwe 

overeenkomst: 

teamleider 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot het al dan niet 

(ver)huren, (ver)pachten, in 

gebruik geven, in gebruik ne- 

men van gemeentelijke eigen- 

14.4.2 

° tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 50.000,- per 

jaar 

dommen en ter zake vertegen- 

woordigen van de gemeente 

buiten rechte ° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Bij besluiten tot voortzetting 

(verlenging) van een eerdere 

overeenkomst of een gelijk- 

waardige nieuwe overeen- 

komst: 

° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het vestigen van 

opstalrechten voor nutsvoor- 

14.4.3 ° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

5:101 BW 

zieningen en ter zake verte- 

genwoordigen van de ge- 

meente buiten rechte 
° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring A 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot (ver)kopen van 

percelen grond gelegen bin- 

14.4.4 ° voor het gemeentelijk 

exploitatiegebied 

moet minimaal 1x 

per jaar de exploitatie 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

nen een gemeentelijk exploi- 

tatiegebied en ter zake verte- 

worden vastgesteld, genwoordigen van de ge- 

meente buiten rechte waarbij vervolgens 

een marge van € 

35.000,- ten opzichte 

van het eerder vastge- 

stelde exploitatiege- 

bied naar beneden 

geldt bij verkopen 

° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 13 



teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het aangaan van 

gebruiksovereenkomsten en 

14.4.5 ° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

medewerker burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

6:213 BW 

ter zake vertegenwoordigen 

van de gemeente buiten 

rechte in het kader van het 

Reglement parkeren grote 

voertuigen parkeerplaats La- 

ge Weide 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

(besluiten tot het) (ver)kopen, 

(ver)huren, in beheer en/ of 

14.4.6 ° tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 25.000,- 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

onderhoud geven dan wel 

anderszins van openbaar 

groen en ter zake vertegen- 
° voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid woordigen van de gemeente 

buiten rechte ° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Verjaring 14.5 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. 

besluiten tot het al dan niet 

betwisten van verjaring van 

14.5.1 

volmacht 

onrechtmatig in gebruik geno- 

men gemeentegrond 

teamleider burge- 

meester 

volmacht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

het ondertekenen van de ver- 

klaring van verjaring 

14.5.2 

opdracht 

Verordening fysieke leefomgeving 14.6 

teamleider college mandaat hoofdstuk 6 besluiten op grond van de 

Verordening fysieke leefom- 

geving 

14.6.1 ° hoofdstuk 6 alleen 

voor zover behorend 

tot het werkterrein 

van het eigen domein 

of team 

medewerker machtiging artikel 13:5 

bevoegdheid o.g.v. hoofd- 

stuk 6 is tevens verleend aan 

teams DIOR, RED, Veiligheid 

en VenH 

Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs 14.7 

teamleider college mandaat hele 

rege- 

besluiten op grond van de 

Verordening voorzieningen 

huisvesting onderwijs 

14.7.1 

machtiging 

ling, 

m.u.v. 

artt. 

10, lid 

1 en 2 

en 18, 

lid 1 

Wet op de expertisecentra 14.8 

teamleider college mandaat 108 besluiten tot het vaststellen 

en ondertekenen van een 

14.8.1 

volmacht 

verklaring buiten gebruikstel- 

ling 

machtiging 

opdracht 

Wet op het primair onderwijs 14.9 

teamleider college mandaat 103, lid 3 (besluiten tot het) in gebruik 

geven voorziening in de 

huisvesting 

14.9.1 

medewerker machtiging 

teamleider college mandaat 108, lid 1 (besluiten tot het) toestem- 

ming verlenen aan bevoegd 

14.9.2 

medewerker machtiging 

gezag voor verhuur en mede- 

gebruik gebouw en terrein 

teamleider college mandaat 110 besluiten tot het vaststellen 

en ondertekenen van een 

14.9.3 

volmacht 

verklaring buiten gebruikstel- 

ling 

machtiging 

opdracht 

Wet op het voortgezet onderwijs 14.10 

teamleider college mandaat 76u besluiten tot het vaststellen 

en ondertekenen van een 

14.10.1 

volmacht 

verklaring buiten gebruikstel- 

ling 

machtiging 

opdracht 

  

G. Register 18 wordt vervangen door het volgende register: 

18 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM JEUGD (JEUGD) 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 14 



Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies 
of voorwaar- 
den 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

Hele re- 
geling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

Jeugdhulp 18.1 

Jeugdwet 18.1.1 

teamleider college mandaat hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Jeugdwet 

18.1.1.1 

machtiging 

Verordening jeugdhulp en bijbehorende nadere regels/ beleidsregels 18.1.2 

teamleider college mandaat hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Verordening jeugdhulp en bij- 

18.1.2.1 

machtiging 

behorende nadere regels/ be- 

leidsregels 

Leerplicht 18.2 

Leerplichtwet 1969 18.2.1 

indien en voor 

zover de leer- 

leerplicht-ambte- 

naar 

college mandaat 

machtiging 

hele rege- 

ling 

besluiten op grond van Leer- 

plichtwet 1969 

18.2.1.1 

plichtambte- 

naar niet al zelf 

bevoegd is 

Leerplichtregeling 1995 18.2.2 

indien en voor 

zover de leer- 

leerplicht-ambte- 

naar 

mandaat 

machtiging 

hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Leerplichtregeling 1995 

18.2.2.1 

plichtambte- 

naar niet al zelf 

bevoegd is 

Rechtspersonen onderwijs 18.3 

teamleider college mandaat indienen van zienswijzen over 

ontwerpbegroting en jaarreke- 

18.3.1 

ning van een onderwijsinstel- 

ling 

Regionale meld- en coördinatiefunctie voortijdig schoolverlaten 18.4 

Wet educatie en beroepsonderwijs 18.4.1 

leerplicht-ambte- 

naar/ RMC con- 

sulent 

college machtiging 8.3.2 en 

8.3.3 

registreren, coördineren, be- 

strijden van voortijdig school- 

verlaten en het verstrekken 

18.4.1.1 

van informatie en effectrappor- 

tages 

Wet op de expertisecentra 18.4.2 

leerplicht-ambte- 

naar/ RMC con- 

sulent 

college machtiging 162b en 

162c 

registreren, coördineren, be- 

strijden van voortijdig school- 

verlaten en het verstrekken 

18.4.2.1 

van informatie en effectrappor- 

tages 

Wet op het voorgezet onderwijs 18.4.3 

leerplicht-ambte- 

naar/ RMC con- 

sulent 

college machtiging 118h en 

118i 

registreren, coördineren, be- 

strijden van voortijdig school- 

verlaten en het verstrekken 

18.4.3.1 

van informatie en effectrappor- 

tages 

Verordening leerlingenvervoer 18.5 

teamleider mandaat hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Verordening leerlingenvervoer 

18.5.1 

machtiging 

Wet op het primair onderwijs 18.6 

teamleider college machtiging 76, lid 2 meedelen dat gegevens moe- 

ten worden aangevuld 

18.6.1 

medewerker 

  

H. Register 20 wordt vervangen door het volgende register: 

20 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM PUBLIEKSZAKEN (PZ) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies 

of voor- 

waarden 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen de 

artikelen 

Hele re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Ambtenaren van de burgerlijk stand 20.1 

teamleider college mandaat 1:16, lid 2 

BW 

aanwijzen (buitengewoon) amb- 

tenaar burgerlijke stand 

20.1.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 15 



Aanwijzing huis der gemeente 20.2 

Burgerlijk Wetboek 20.2.1 

teamleider college mandaat 1:63 BW besluiten tot het aanwijzen loca- 

tie als huis der gemeente 

20.2.1.1 

medewerker 

Beleidsregel aanwijzing huis der gemeente in eenmalige situaties in eenmalige situaties voor het voltrekken van een 

huwelijk 

20.2.2 

teamleider college mandaat 160, lid 1 

onder d 

besluiten tot het aangaan van 

een overeenkomst met betrek- 

20.2.2.1 

medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht en 171 

Gem.wet 

king tot een trouwlocatie en ter 

zake vertegenwoordigen van de 

gemeente buiten rechte 

machtiging 

Algemene Plaatselijke Verordening 20.3 

bevoegd- 

heid is te- 

teamleider 

medewerker 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 2:9 en 

2:25a 

besluiten op grond van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening 

20.3.1 

vens ver- 

leend aan 

team Veilig- 

heid 

Basisregistratie 20.4 

Wet basisregistratie personen (Wet BRP) en nadere regelingen (Regeling basisregistratie personen, Besluit basisregistratie 

personen, etc.) 

20.4.1 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Wet 

basisregistratie personen en na- 

dere regelingen 

20.4.1.1 

medewerker machtiging 

Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen en nadere regelingen 20.4.2 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Veror- 

dening gegevensverstrekking 

20.4.2.1 

medewerker machtiging 

basisregistratie personen en na- 

dere regelingen 

Besluit optie- en naturalisatiegelden 2002 20.5 

teamleider burgemees- 

ter 

opdracht 

machtiging 

8 afdragen van de wegens de ver- 

zoeken tot naturalisatie ontvan- 

gen gelden 

20.5.1 

medewerker 

Besluit verkrijging en verlies Nederlanderschap 20.6 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van het Be- 

sluit verkrijging en verlies Neder- 

landerschap 

20.6.1 

medewerker 

Gevonden voorwerpen 20.7 

teamleider college mandaat 5:6, 5:8, 

5:9 en 

in ontvangst nemen van in bewa- 

ring gegeven zaken, aangaan van 

20.7.1 ° me- 

de- 

wer- 

kers 

medewerker burgemees- 

ter 

volmacht 

machtiging 

opdracht 

5:11 BW, 

160, lid 1, 

een overeenkomst in dat verband 

en ter zake vertegenwoordigen 

van de gemeente buiten rechte zijn onder e. 

te- en 171 

Gem.wet vens 

aan- 

ge- 

we- 

zen 

als 

amb- 

te- 

naar 

in 

de 

zin 

van 

arti- 

kel 

5:5, 

lid 

2 

BW 

Kieswet 20.8 

Kieswet 20.8.1 

teamleider college mandaat hoofdstuk 

D 

registreren kiesgerechtigheid, 

verstrekken inlichtingen uit Kies- 

20.8.1.1 

medewerker machtiging 

register en corresponderen over 

het register 

teamleider college mandaat machti- 

ging 

E3 (besluiten tot het) instellen van 

stembureaus 

20.8.1.2 

medewerker 

teamleider college mandaat E4 besluiten tot benoemen stembu- 

reauleden 

20.8.1.3 

medewerker machtiging 

teamleider college mandaat E7 instellen gemeentelijk stembu- 

reau 

20.8.1.4 

medewerker machtiging 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 16 



teamleider college mandaat E8 Benoemen van (plaatsvervangen- 

de) leden van het gemeentelijk 

stembureau 

20.8.1.5 

medewerker machtiging 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging H4 ondertekenen ondersteuningsver- 

klaring 

20.8.1.6 

medewerker 

teamleider college mandaat J4 (besluiten tot het) aanwijzen van 

stemlokalen 

20.8.1.7 

medewerker machtiging 

teamleider college mandaat J5 besluiten dat kiezers kunnen 

stemmen in één of meer stemlo- 

20.8.1.8 

medewerker machtiging 

kalen die liggen in de gemeente 

maar buiten het gebied van het 

orgaan waarvoor de verkiezing 

wordt gehouden 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging J7 uitreiken stempas 20.8.1.9 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging J8 uitreiken nieuwe stempas 20.8.1.10 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging J20 distribueren stembiljetten over 

stembureaus 

20.8.1.11 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

K4 (besluiten tot het) verstrekken 

kiezerspas 

20.8.1.12 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

K8 (besluiten tot het) uitreiken kie- 

zerspas na schriftelijk verzoek 

20.8.1.13 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat L11 besluiten op verzoek om vol- 

macht 

20.8.1.14 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging L12 uitvoeren regels verstrekken vol- 

machtsbewijs 

20.8.1.15 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging N11 ontvangen van processen-ver- 

baal, verzegelde pakketten en 

enveloppen 

20.8.1.16 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging N12 overbrengen processenverbaal 

met opgave vastgestelde aantal- 

20.8.1.17 

medewerker 

len stemmen, verzegelde pakken 

en enveloppen naar voorzitter 

hoofdstembureau 

teamleider college mandaat Na2 het aanwijzen van een of meer 

geschikte locaties voor de zitting 

20.8.1.18 

medewerker machtiging 

van het gemeentelijk stembureau 

en de dag en het tijdstip waarop 

de werkzaamheden aanvangen 

teamleider college mandaat Na6 het aanwijzen/benoemen van 

ondersteuners/andere personen 

20.8.1.19 

medewerker machtiging 

voor het bijstaan van het gemeen- 

telijk stembureau 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging Na9 het tijdig overdragen van de 

transportbox van elk stembureau 

20.8.1.20 

medewerker 

Kiesbesluit 20.8.2 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

N5 Het overleggen van een over- 

drachtsdocument bij de over- 

20.8.2.1 

medewerker 

dracht van een transportbox of 

enveloppe aan het gemeentelijk 

stembureau of briefstembureau 

Lijkbezorging 20.9 

Wet op de lijkbezorging 20.9.1 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

17 (besluiten tot het) stellen van een 

andere termijn voor lijkbezorging 

20.9.1.1 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

68 (besluiten tot het) afgeven van 

verlof tot ontleding 

20.9.1.2 

medewerker 

Besluit op de lijkbezorging 20.9.2 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 11 (besluiten tot) afgeven laissez- 

passer voor lijken 

20.9.2.1 

medewerker 

Parkeren 20.10 

bevoegd- 

heid o.g.v. 

teamleider 

medewerker 

college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Par- 

keerverordening en op basis 

20.10.1 

artikel 2 is m.u.v. daarvan vastgestelde nadere re- 

gels/ beleidsregels verleend art. 2 

aan team 

Veiligheid 

Parkeer- 

veror- 

den-ing 

Paspoortwet en nadere regelingen (Paspoortuitvoeringsregeling Nederland, Besluit paspoortgelden, etc.) 20.11 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Pas- 

poortwet en nadere regelingen 

20.11.1 

medewerker 

Rijkswet op het Nederlanderschap 20.12 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 17 



teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Rijks- 

wet op het Nederlanderschap 

20.12.1 

medewerker 

Wegenverkeerswet 1994, Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en Beleidsregel ontheffing 

inrijden voetgangerszone en parkeerverbod 

20.13 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

115 (besluiten tot het) innemen van 

een rijbewijs 

20.13.1 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

116 (besluiten tot het) afgeven van 

een rijbewijs 

20.13.2 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

120 (besluiten tot het) afgeven van 

een vervangend rijbewijs 

20.13.3 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

124 (besluiten tot het) ongeldig ver- 

klaren van een rijbewijs en daar- 

20.13.4 

medewerker 

van mededeling doen aan betrok- 

kene 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

125 (besluiten tot het) afgeven van 

een nieuw rijbewijs vanwege 

gedeeltelijke ongeldigverklaring 

20.13.5 

medewerker 

teamleider burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

afgeven van verklaring betreffen- 

de legalisatie van handtekening 

en waarmerken document 

20.13.6 

medewerker 

bevoegd- 

heid is te- 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 149, lid 1, 

WVW en 

87 RVV 

besluiten op een aanvraag om 

ontheffing 

20.13.7 

vens ver- 

leend aan 

teams DI- 

OR en Vei- 

ligheid 

Wet op de justitiële documentatie en op verklaring omtrent het gedrag 20.14 

teamleider burgemees- 

ter 

machtiging hele re- 

geling 

aanvragen van een uittreksel uit 

registers en in ontvangst nemen 

20.14.1 

medewerker 

aanvraag van een verklaring 

omtrent het gedrag 

  

I. Register 21 wordt vervangen door het volgende register: 

21 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM RECHTMATIGHEID EN SCHULDHULP (RECHTMATIGHEID EN 

SCHULDHULP) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instruc- 
ties of 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen de 
artikelen 

Hele re- 
geling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

voorwaar- 
den 

Alle uit te voeren sociale zekerheidswetten 21.1 

teamleider college mandaat besluiten over en het doen van 

aangifte (strafvervolging), alsme- 

21.1.1 

burgemees- 

ter 

machtiging 

de het ter zake besluiten als de 

gemeente de gelaedeerde partij 

is (fraude, vernieling, lokaalvre- 

debreuk, ontzegging toegang 

gebouw) 

teamleider college mandaat besluiten tot buiten invordering 

stellen 

21.1.2 

machtiging 

Schuldsanering en schuldhulpverlening 21.2 

Schuldsanering natuurlijke per- 

sonen 

21.2.1 

teamleider college mandaat 285 Faillisse- 

mentswet 

afgeven verklaring 21.2.1.1 

medewerker machtiging 

Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 21.2.2 

teamleider college mandaat hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de Wet 

gemeentelijke schuldhulpverle- 

ning 

21.2.2.1 

machtiging 

  

J. Register 22 wordt vervangen door het volgende register: 

22 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM REGIONAAL ARCHIEF ZUTPHEN (RAZ) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 18 



Instructies of voor- 

waarden 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen de ar- 

tikelen 

Hele re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Archiefwet 22.1 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Archiefwet 1995 

22.1.1 ° het college 

moet geïnfor- 

meerd wor- 

den bij het 

medewerker machtiging 

m.u.v. 

art. 15, 

geven van lid 1 en 

32, lid 3 toestemming 

voor het raad- 

plegen van 

documenten 

o.g.v. artikel 

15, lid 1 

bevoegdheid is 

m.u.v. art. 15, lid 1, 

tevens verleend aan 

team DIB 

gemeentear- 

chivaris 

college 

burgemees- 

ter 

15, lid 1 toestemming geven voor het 

raadplegen van documenten 

22.1.2 ° het college en 

de burge- 

meester moe- 

ten geïnfor- 

meerd wor- 

den als van 

deze bevoegd- 

heid gebruik 

wordt ge- 

maakt 

Archiefbesluit 1995 22.2 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team DIB 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van het 

Archiefbesluit 1995 

22.2.1 

Archiefverordening 22.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team DIB 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Archiefverordening 

22.3.1 

Erfgoedwet 22.4 

teamleider college machtiging 4.17, lid 1 bekendmaken voornemen tot 

vervreemding van een cultuur- 

goed 

22.4.1 

gemeentear- 

chivaris 

burgemees- 

ter 

teamleider college mandaat 4.17, lid 3 beoordelen ingediende ziens- 

wijzen over vervreemding van 

een cultuurgoed 

22.4.2 

gemeentear- 

chivaris 

burgemees- 

ter 

machtiging 

teamleider college machtiging 4.18 vragen van advies aan een 

commissie van onafhankelijk 

deskundigen 

22.4.3 

gemeentear- 

chivaris 

burgemees- 

ter 

teamleider college mandaat 4.21 melding doen aan minister 

van advies van commissie 

22.4.4 

burgemees- 

ter 

machtiging 

van onafhankelijk deskundi- 

gen 

Overeenkomsten 22.5 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

(besluiten tot het) aanvaarden 

van een schenking dan wel 

22.5.1 ° tot een maxi- 

mum van € 

100.000,- 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

7:175 e.v. 

BW 

tot het aangaan van een 

overeenkomst tot schenking 

en ter zake vertegenwoordi- 

gen van de gemeente buiten 

rechte 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het aangaan van 

een overeenkomst tot bewaar- 

22.5.2 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 171 neming en ter zake vertegen- 

machtiging Gem.wet woordigen van de gemeente 

buiten rechte 7:600 e.v. 

BW 

teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het aangaan van 

een bruikleenovereenkomst 

22.5.3 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 171 

Gem.wet 

en terzake vertegenwoordi- 

gen van de gemeente buiten 

rechte 

machtiging 

  

J. Register 22 wordt vervangen door het volgende register: 

22 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM REGIONAAL ARCHIEF ZUTPHEN (RAZ) 

  

  

K. Register 25 wordt vervangen door het volgende register: 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 19 



25 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM VEILIGHEID (VEILIGHEID) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Alcoholwet 25.1 

teamleider burge- 

meester 

mandaat hele regeling besluiten op grond 

van de Alcoholwet 

25.1.1 

medewerker 

Algemene Plaatselijke Verordening 25.2 

Algemene Plaatselijke Verordening 25.2.1 

bevoegdheid o.g.v. 

artikelen 2:9 en 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Algemene 

Plaatselijke Verordening 

25.2.1.2 

2:25a is tevens ver- 

leend aan team PZ 

bevoegdheid o.g.v. 

artikel 5:13 is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

Nadere regels seksinrichtingen en escortbedrijven 25.2.2 

teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de nadere regels 

seksinrichtingen en escortbedrijven 

25.2.2.1 

medewerker burge- 

meester 

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen 25.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

machti- 

ging 

hele 

rege- 

ling 

uitvoeren van het Besluit brandveilig 

gebruik en basishulpverlening overige 

plaatsen 

25.3.1 

Gerechtsdeurwaarderswet 25.4 

teamleider college machti- 

ging 

14 ontvangen van exploot tot ontruiming 

van onroerend goed, woonwagen of 

woonschip 

25.4.1 

medewerker 

Handhaving 25.5 

teamleider college mandaat 125 

Gem.wet 

besluiten tot het opleggen van een last 

onder dwangsom ter handhaving van 

25.5.1 ° inclusief 

besluiten 

tot het in- 

trekken 

medewerker, 

voor zover 

aangewezen 

als toezichthou- 

der Awb 

en 5:14 

Wabo 

artikel 5:20, lid 1 Awb, voor zover het 

betreft de verplichting tot het verlenen 

van medewerking aan de krachtens arti- 

kel 5.10 aangewezen ambtenaren 

teamleider college mandaat 125 

Gem.wet 

besluiten tot het opleggen van een last 

onder bestuursdwang/ dwangsom, uit- 

25.5.2 ° inclusief 

besluiten 

tot het in- 

trekken 

medewerker, 

voor zover 

aangewezen 

als toezichthou- 

der Awb 

en 5:17 

Wabo 

sluitend voor zover het betreft het stil- 

leggen van het bouwen, gebruiken of 

slopen, of het treffen van voorzieningen, 

met inbegrip van het slopen van een 

bouwwerk, gericht op het tegengaan of 

het beëindigen van gevaar voor de ge- 

zondheid of de veiligheid 

teamleider college mandaat 125 

Gem.wet 

(besluiten tot het) verwijderen van een 

(brom-)fiets 

25.5.3 

medewerker, 

voor zover 

machti- 

ging en 5:12 

aangewezen APV en 

als toezichthou- 

der Awb 

Verwijde- 

ringsrege- 

ling fietsen 

en brom- 

fietsen 

Marktreglement 25.6 

teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van het Marktregle- 

ment 

25.6.1 ° met betrek- 

king tot arti- 

kel 2, lid 2 

(verplaat- 

medewerker burge- 

meester 

sen markt 

naar ande- 

re datum, 

tijdstip of 

plaats van- 

wege drin- 

gende rede- 

nen): enkel 

en alleen 

bij kermis 

en Bokbier- 

dag 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 20 



Opiumwet 25.7 

teamleider burge- 

meester 

mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Opiumwet 25.7.1 

medewerker 

Projectplan opsporing conventionele explosieven 25.8 

teamleider college mandaat 6.6.2.2 

WSCS- 

OCE 

besluiten tot het goedkeuren van het 

projectplan Opsporing conventionele 

explosieven, als bedoeld in het Werk- 

25.8.1 ° na overleg 

met de be- 

leidsmede- 

werker bo- 

adviseur crisis- 

beheer-sing 

burge- 

meester 

volmacht 

machti- 

ging veldspecifiek certificatiesysteem voor 

dem en opdracht het systeem certificaat Opsporen Con- 

ventionele Explosieven (WSCS-OCE) energie 

team RED 

Verkeer en Vervoer 25.9 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en Regeling verkeersregelaars 2009 25.9.1 

teamleider burge- 

meester 

mandaat 

machti- 

ging 

56 BABW besluiten tot het aanstellen van (evene- 

menten)verkeersregelaars en verkeers- 

brigadiers 

25.9.1.1 

medewerker 

teamleider burge- 

meester 

mandaat 

machti- 

ging 

15 Rege- 

ling ver- 

keers-rege- 

laars 2009 

besluiten tot het intrekken van de aan- 

stelling verkeersregelaar 

25.9.1.2 

medewerker 

Parkeren 25.9.2 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 2 besluiten tot het aanwijzen van vergun- 

ninghoudersparkeerplaatsen op grond 

van de Parkeerverordening 

25.9.2.1 

Regeling Burgerluchthavens 25.9.3 

teamleider burge- 

meester 

mandaat 18 (besluiten tot het) afgeven van een ver- 

klaring van geen bezwaar 

25.9.3.1 

medewerker 

Verordening parkeerbelastingen 25.9.4 

teamleider college mandaat 7 besluiten tot het aanwijzen van een 

plaats, waar tegen betaling mag worden 

geparkeerd 

25.9.4.1 

medewerker 

Wegenverkeerswet 1994, Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en Beleidsregel ontheffing inrijden voetgangerszone en parkeerverbod 

25.9.5 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 15 en 18 

WVW en 

12 BABW 

besluiten tot het nemen van verkeers- 

maatregelen, het plaatsen of verwijde- 

ren van verkeerstekens en onderborden 

25.9.5.1 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machti- 

ging 

34 en 35 

BABW 

tijdelijk plaatsen van verkeerstekens en 

uitvoeren van verkeersmaatregelen 

25.9.5.2 

teams BenO, DIOR 

en Werken 

teamleider college mandaat 10 en 148 

WVW 

besluiten op een aanvraag om onthef- 

fing voor een wedstrijd met voertuigen 

op de weg 

25.9.5.3 

medewerker 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teams DIOR en PZ 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 149, lid 1, 

WVW en 

87 RVV 

besluiten op een aanvraag om onthef- 

fing 

25.9.5.4 

Verordening fysieke leefomgeving 25.10 

teamleider college mandaat hoofdstuk- 

ken 2, 6, 8, 

11 en 12 

besluiten op grond van de Verordening 

fysieke leefomgeving 

25.10.1 ° hoofdstuk 6 

alleen voor 

zover beho- 

rend tot het 

medewerker burge- 

meester 

artikelen 

13:4 en 

13:5 

werkterrein 

van het ei- 

gen do- 

mein of 

team 

bevoegdheid o.g.v. 

artikelen 2:14 en 

10:1 is tevens ver- 

leend aan team 

VenH 

bevoegdheid o.g.v. 

hoofdstuk 6 is te- 

vens verleend aan 

de teams DIOR, 

GenV, RED en 

VenH 

bevoegdheid o.g.v. 

hoofdstuk 12 is te- 

vens verleend aan 

de teams Archeolo- 

gie, RED en VenH 

Wet bevordering integriteitsbeoordelingen openbaar bestuur (Bibob) 25.11 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 21 



teamleider college machti- 

ging 

5, lid 3; 5a; 

6, lid 2; 7, 

lid 2 en 32 

vragen om advies aan bureau Bibob en 

informeren betrokkene hierover 

25.11.1 ° na overleg 

met de bur- 

gemeester 

medewerker 

teamleider college machti- 

ging 

33 betrokkene in gelegenheid stellen zijn 

zienswijze naar voren te brengen 

25.11.2 ° na overleg 

met de bur- 

gemeester 

medewerker 

Wet op de Kansspelen, Kansspelenbesluit en Speelautomatenbesluit 25.12 

teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Wet op de 

Kansspelen en het bijbehorende Kans- 

spelenbesluit en Speelautomatenbesluit 

25.12.1 

medewerker burge- 

meester 

Wet openbare manifestaties 25.13 

teamleider burge- 

meester 

mandaat 5 besluiten over het stellen van voorschrif- 

ten en beperkingen en het geven van 

een verbod 

25.13.1 

medewerker 

Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) 25.14 

medewerker college machti- 

ging 

5:2, lid 3 indienen van een aanvraag, als bedoeld 

in artikel 5:3 Wvggz, en het berichten 

van de melder 

25.14.1 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregis- 

seur 

college machti- 

ging 

5:2, lid 4 berichten van de melder 25.14.2 

medewerker college machti- 

ging 

5:2, lid 5 indienen van een aanvraag bij de offi- 

cier van justitie 

25.14.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregis- 

seur 

college machti- 

ging 

5:13, lid 3 plegen van overleg met de zorgverant- 

woordelijke 

25.14.4 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregis- 

seur 

college machti- 

ging 

5:16, lid 2 op de hoogte stellen van de melder en 

schriftelijk meedelen 

25.14.5 

Winkeltijden 25.15 

Winkeltijdenwet 25.15.1 

teamleider college mandaat 6, lid 1 besluiten tot het verlenen van een ont- 

heffing 

25.15.1.1 

medewerker 

Winkeltijdenverordening 25.15.2 

teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Winkeltijden- 

verordening 

25.15.2.1 

medewerker 

Zondagswet 25.16 

teamleider burge- 

meester 

mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Zondagswet 25.16.1 

medewerker 

  

L. Register 26 wordt vervangen door het volgende register: 

26 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM VERGUNNING EN HANDHAVING (VenH) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen de 
artikelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

Afvalstoffenverordening 26.1 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Afval- 

stoffenverordening 

26.1.1 

medewerker 

Algemene Plaatselijke Verordening 26.2 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 5:13 besluiten op grond van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening 

26.2.1 

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen 26.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

uitvoeren van het Besluit 

brandveilig gebruik en basishulp- 

verlening overige plaatsen 

26.3.1 

Bouwbesluit 26.4 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van het 

Bouwbesluit 

26.4.1 

medewerker 

Handhaving afval 26.5 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 22 



teamleider college mandaat 125 Gem.wet 

en 25 Afval- 

(besluiten tot) handhaven in 

verband met het verwijderen 

van afval 

26.5.1 

medewerker machtiging 

stoffen-veror- 

dening 

teamleider college mandaat 125 Gem. 

wet en 10.2 

(besluiten tot) handhaven in 

verband met het verwijderen 

van afval 

26.5.2 

medewerker machtiging 

Wet milieu- 

beheer 

Leegstandwet 26.6 

teamleider college mandaat 15 besluiten op een aanvraag tot 

tijdelijke verhuur 

26.6.1 

medewerker 

Monumentenwet 1988 26.7 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Mo- 

numentenwet 1988 

26.7.1 

medewerker machtiging 

Subsidieverordening Stedelijke Vernieuwing Wonen 26.8 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de sub- 

sidieverordening Stedelijke 

Vernieuwing Wonen 

26.8.1 
medewerker 

Verordening fysieke leefomgeving 26.9 

teamleider college mandaat artikel 2:14, 

hoofdstuk 3, 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening fysieke leefomgeving 

26.9.1 ° hoofdstuk 

6 alleen 

voor zover 

behorend 

medewerker 

hoofdstuk 4 

m.u.v. art. 

tot het 4:1, hoofd- 

werkter- stuk 6, hoofd- 

stuk 10, rein van 

artikel 11:1, 

hoofdstuk 12 

het eigen 

domein of 

team 

bevoegdheid 

o.g.v. artikelen 

2:14 en 11:1 is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

bevoegdheid 

o.g.v. artikel 4:1 is 

verleend aan team 

DIOR 

bevoegdheid 

o.g.v. hoofdstuk 6 

is tevens verleend 

aan de teams DI- 

OR, GenV, RED en 

VenH 

bevoegdheid 

o.g.v. hoofdstuk 

12 is tevens ver- 

leend aan de 

teams Archeolo- 

gie, RED en Veilig- 

heid 

Verordening geldelijke steun ouderen bij verhuizing 26.10 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening geldelijke steun oude- 

ren bij verhuizing 

26.10.1 

medewerker 

Verordening naamgeving en nummering (adressen) 26.11 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team IenA 

teamleider 

medewerker 

college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening naamgeving en num- 

mering (adressen) 

26.11.1 

Verordening op de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit en Cultuurhistorie en de Erfgoedadviesraad 26.12 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening op de Commissie 

26.12.1 

medewerker 

Ruimtelijke Kwaliteit en Cultuur- 

historie en de Erfgoedadvies- 

raad 

Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland 26.13 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teamleider college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening Toekomstbestendig 

Wonen Gelderland 

26.13.1 

teams Administra- 

tie en RED 

Verordening VROM starterslening 26.14 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening VROM starterslening 

26.14.1 

medewerker machtiging 

Wegenverkeerswet 1994 en Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 26.15 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 23 



bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 15 en 18 

WVW en 12 

BABW 

besluiten tot het nemen van 

verkeersmaatregelen, het plaat- 

sen of verwijderen van verkeers- 

tekens en onderborden 

26.15.1 

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 26.16 

teamleider college mandaat 2.4, 2.31, 2.33 besluiten tot verlenen, wijzigen 

(voorschriften), weigeren of in- 

26.16.1 

medewerker 

trekken van een omgevingsver- 

gunning 

teamleider college mandaat 2.5 besluiten tot verlenen, wijzigen 

(voorschriften), weigeren ointrek- 

26.16.2 

medewerker 

ken van een gefaseerde omge- 

vingsvergunning 

teamleider college machtiging 2.6 bepalen dat een omgevingsver- 

gunning moet worden aange- 

vraagd 

26.16.3 

medewerker 

teamleider college mandaat 2.6 besluiten tot het niet behande- 

len aanvraag om omgevingsver- 

26.16.4 

medewerker 

gunning vanwege noodzaak re- 

visievergunning 

teamleider college mandaat 2.10, 2.11, 

2.12 

besluiten tot het weigeren, ver- 

lenen met (tijdelijke) afwijking 

26.16.5 ° bij artikel 

2.12, lid 1, 

sub a., on- 

der 3.: al- 

medewerker 

bestemmingsplan of wabo-pro- 

jectbesluit 

leen als er 

geen ziens- 

wijze te- 

gen het 

ontwerp- 

omgevings- 

besluit is 

ingediend 

teamleider college machtiging 2.26 in de gelegenheid stellen om 

advies uit te brengen c.q. het 

vragen van advies 

26.16.6 

medewerker 

teamleider college mandaat 2.27 (besluiten tot het) afgeven of 

weigeren verklaring van geen 

bedenkingen 

26.16.7 

medewerker machtiging 

teamleider college mandaat hoofdstuk 3 besluiten inzake (de totstandko- 

ming van) de omgevingsvergun- 

ning 

26.16.8 

medewerker machtiging 

teamleider college mandaat 125 Gem.wet 

en 5:14 

Wabo 

besluiten tot het opleggen van 

een last onder dwangsom ter 

handhaving van artikel 5:20, lid 

26.16.9 ° inclusief 

besluiten 

tot intrek- 

ken 

medewerker, 

voor zover aange- 

wezen als toe- 

zichthouder Awb 

1 Awb, voor zover het betreft de 

verplichting tot het verlenen van 

medewerking aan de kachtens 

artikel 5.10 aangewezen ambte- 

naren 

teamleider college machtiging 5.16 zenden van de beschikking, als 

bedoeld in artikel 5.16 Wabo 

26.16.10 

medewerker, 

voor zover aange- 

wezen als toe- 

zichthouder Awb 

teamleider college mandaat 125 Gem.wet 

en 5:17 

Wabo 

besluiten tot het opleggen van 

een last onder bestuursdwang/ 

last onder dwangsom, uitslui- 

26.16.11 ° inclusief 

besluiten 

tot intrek- 

ken 

medewerker, 

voor zover aange- 

wezen als toe- 

zichthouder Awb 

tend voor zover het betreft het 

stilleggen van het bouwen, ge- 

bruiken of slopen, of het treffen 

van voorzieningen, met inbegrip 

van het slopen van een bouw- 

werk, gericht op het tegengaan 

of het beëindigen van gevaar 

voor de gezondheid of de veilig- 

heid 

teamleider college mandaat 5.18 bepalen dat het besluit tot het 

opleggen van een last onder 

26.16.12 

medewerker machtiging 

bestuursdwang/ last onder 

dwangsom mede geldt jegens 

(ie)de(re) (verdere) rechtsopvol- 

ger 

teamleider college mandaat 5.19 besluiten tot het geheel of ge- 

deeltelijk intrekken van een om- 

gevingsvergunning 

26.16.13 

medewerker 

teamleider college machtiging 5.23 zenden van een exemplaar van 

de beschikking aan de inspec- 

26.16.14 

medewerker 

teur en de andere bij of krach- 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 24 



tens artikel 2.26 aangewezen 

adviseurs 

Wet bodembescherming 26.17 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Wet 

bodembescherming 

26.17.1 

medewerker machtiging 

Wet kinderopvang en Regeling Wet kinderopvang  26.18 

bevoegdheid voor 

andere besluiten 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

125 Gem.wet 

en hoofdstuk 

besluiten tot handhaven op 

grond van de Wet kinderopvang 

26.18.1 

op grond van de 1, afdelingen en de Regeling Wet kinderop- 

vang  regeling is ver- 4 (Hand-ha- 

leend aan team 

Administratie 

ving) en 5 

(Opsporing 

en sancties) 

en hoofdstuk 

2, afdelingen 

3 (Hand-ha- 

ving) en 4 

(Sancties) 

Wet milieubeheer 26.19 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Wet 

milieubeheer 

26.19.1 

medewerker machtiging 

Wet ruimtelijke ordening 26.20 

teamleider college mandaat 3.6, lid 1c en 

1d 

besluiten tot het bij een omge- 

vingsvergunning afwijken van 

26.20.1 

medewerker 

regels en het stellen van nadere 

eisen 

teamleider college mandaat 6.21, lid 1 en 

3 

besluiten tot het niet aanvangen 

bouw/ (gedeeltelijk) intrekken 

26.20.2 

medewerker 

omgevingsvergunning bij niet 

betalen bijdrage 

Woningwet 26.21 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Wo- 

ningwet 

26.21.1 

medewerker 

  

Artikel  III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

  

  

  

Artikel  IV Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente 

Zutphen 2020 en de bijbehorende registers (3e wijziging). 

  

  

  

Aldus besloten op 22 november 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, de secretaris, 

Gemeenteblad 2022 nr. 524114 30 november 2022 25 


